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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Numri i kontratés:!: 623-24-7154-5-1-1/C626
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik: Capital-Invest SH.P.K.; G SOLUTIONS L.L.C., Rr, "Bedri Pejani"
p.nr. Suhareké, Kosova, SUHAREK, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé

kontrate publike pér pune e sh&nuara me poshté:

Titulli i Kontratés: VAZHDIMI I RREGULLIMIT DHE RIKONSTRUKTIMI [ SHTRATIT TE LUMIT
RIMNIK NE FORTESE

Me numér identifikues; 623-24-7154-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né& vijim nga ana e Kontraktuesit: Vazhdimi i rregullimit dhe
rikonstruktimi i shtratit t& lumit Rimnik ng& Fortesé

No. Lot

i VAZHDIMI | RREGULLIMIT DHE RIKONSTRUKTIMI I SHTRATIT TE LUMIT
RIMNIK Nit FORTESI

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 955,849.36 €;
|Néntéqind e pesédhjeté e pesé mijé e tetéqind e katér dhjeté e nénté €uro ¢ tridhjetegjashté Cent]

2.2 Cmimi i p&mendur ng Nenin 2.1 mé# sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé¢ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prer& dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té lcontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéng& mé sipér.

I Ju lutemi referojuni k&tij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé¢ lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pé& Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet ¢
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot€ k&€ n&
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim t& pranimit té komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
t8 shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose "vendosé "do t& interpretohen né pErputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoriteti =
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi

Zyrtar Kryesor Administrativ /

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita:
Kryetari i Komunés sé Rahovecit

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: g Y | Vula:

Emri: Ramiz Bytyc¢i

Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: %
Data: 22.10.2024

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGHTHSHME
Numri i kontratés: 623-24-7154-5-1-1/C626

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga pal&t, duke pgefshirg £ giitha shtojcat pér kétg dhe € gjitha
dokumentet € inkorporuar me reference ng té.

1.2 “Pung” konsiderohen (& gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g8 t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndé&tim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajise, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shtd palé n¢ kontraté dhe &shté § obliguar t& kryejé pundt sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri | Projektit” shité njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shtg pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér té

gjitha holl&sité duhet "1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do 6 thot# shuma g8 | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin ¢
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thoté e t&ré makineria pérfshirg edhe at& p2r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara g& duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “K VK" do té& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saki€sojné cili shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g8 nuk jang t&€ mbuluara n€ kontrat,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal8ve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK,

Nent 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marvéveshie t8 shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontrat8n e vet ose njeé pjesé t& saj te nj# pald ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies s€ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndanjé
person tietdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bariur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion yetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vet#m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t& tretg.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve © béhen t& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontrakiuesi duhet te njoflo] me shkeim Autoritetin Kontrakives. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta ndse nuk [&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk né&nkonirakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet le pErmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi Sshté pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakivesit,
agjentéve (& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndenjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana € Menaxherit e Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4,5 Nése nénkontraktuesi ka marté ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhg q¢ e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet € i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q& né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, ©'1 transferojé menjéheré te
Autoriteti kon(raktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti konirakiues duhet t'i japg
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas I&shimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér £°1 l8shuar Kontraktuesit urdhra administrative g8 inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet q& jan® t& nevojshme pér ekzekutim 18 mirg 8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng koh#n e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrvtézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje
t8 mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuest nuk do t& ketd t& drejié t& ndonji pagese pér p&rmirgsimet g& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihm&n e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve € ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&ratg apo ligjet anésore € Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikong te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t€ tij me kontratg, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndilmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé (& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bEjé 1€ gfitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& giitha vizat dhe lejet ¢ nevajshme,
duke pérfshirg lejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e (€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lgjet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprejé sipas urdhrave administrative & [ jep autoriteti lkontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhwit administrativ nuk do € pezullohet pér
shkak t& kétij njoflimi.

8.2 Kontrakluesi dubet Ui respekiojé dhe 18 veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve n€ fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé q8 personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ (i
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet U] trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marea lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevajshme pér qéllime (& ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
1 pullikojs ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shirim nga Auloriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shktim t&
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe & pérfundojng brenda afatit (8 caktuar rén€ dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguro] q& & gjitha punét g€ ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
18 punimeve do t& béhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me p&rvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do {8 siguro] pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 8
punonjésve q& jang pérdorur pér realizimin e punéve t§ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher® pas fiilimit & punds pér arsyet ¢ méposhtme:

a. nd qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatort t€ llojeve (€ ndryshme, vinga,
kamioni t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b, n& ményr& gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgiegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n€ vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pundsoj personcl kye dhe & pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuata nga menaxheri [ projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
odo zévendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
katakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do t&, jo m#& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratds, furnizo] Autoritetin Iontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzelutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per cfarédo humbjeje q& éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakeuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas léshimit t& Certifikates s& Pranimit te Pérkohsh&m.

18,3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV € kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11,1 Nga data e fillimit e deri sa t& lgshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget ¢ [Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s€ afErt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhés garantuese
t& defekieve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet € méposhime té cilat jané pér shkak t€ rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i prongs {pétveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds duhet t'i dérpojé Autoritetit Kontraktues
policgn dhe certifikat&n pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pEsuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofton njé sigurim t& till& at¢her€ kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& p&rjashichet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ alatit t& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund {8 zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do £i dorgzojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
mitatim. Programi do te pg&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si [Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kehor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin € punéve né kuadér t€ punéve t€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe t'ia kthejg prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do & azhurnaj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e péreaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit t& till&, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do € zvogéloj ose €
reis detyrimet e koniraktuesit sipas punéve t8 kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& perfshirg n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagess shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shig i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjatg piithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegiés pér 18 marrg hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marrg t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, p&r pérgjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jet€ prgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, rdrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang t€ nevojshme
pér zbatimin e dubur 8 detyrave ose q& me arsye mund t¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nedérhyrja me trafikun

14.1 Koniraktuesi do t& siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si reuggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né& veganti, do t& maré
parasysh kufizimet ne peshg kur zgiedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Auteritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do € jet€ né shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 13 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér 18 giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg n& gmimin ¢ kontraktuar.

£5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t¢ tenderit dhe datés sé fundit € vérletimit 1&
pérfundimit t& pungve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar p&r shkak t€ ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né goft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohEs sa ka geng n€ vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Pungt né mes t€ Datés sé fillimit dhe
né fund 18 periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kentrakiuesi ng koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& fillo] punét brenda afatit kohor t8 specifikuar n& KVK.

7.2 Kontraktuesi do t& ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 1§ specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhis s8 elzekatimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka p&r qgllim t& bijé kérkesg pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér 1& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t8 dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund € kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhis s8 realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g8 nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit& g Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ d&meve t€
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat p&r shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do t& ndikej né detyrimet
e Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar {8 drejtén e viers maksimale ng bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njottojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimil; dhe / ose

(b} té ndérpres# kontratén; dhe

{¢) t€ hyj& né njé kontraté me njé palé & tretd né koston e Kontraktuesit pgr oftimin e bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Njé regjistér | punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
{& punésuar né vend-punishte, materialel e furnizuara, pajisiet ng p&rdorim, pajiset jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguata, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t€ (& giitha elemenieve sasiore dhe cilésore t& punés s€ bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké&-nénshkruhen nga Kontrakluesi ose périagésuesi i tij. Mése Kontrakiuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e ti} ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej I5 ditésh pas datés né (€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paraqesé
piképamjet € tij brenda petiudhés sg [ejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t8 shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohg dhe mund, pa heque
dokumentin, t& b&jé ose t& mart nj& kopje 1& shénimeve t€ cilat ai i konsideron # nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkess, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér €
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jend né& pérputhje me specitikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontratg dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 'T& gjitha pranimet teknike preliminare do & jend objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numeit e kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materfalet ¢ specifikuata né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se ploiésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materiatet apo artikujt q& do t& pérfshihen né& pune ose né€ prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & zévend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjg
kontrollim tjetér zbulon defelkte ose gabime. Kontraktuesit mund t jepet mundésia t'i riparojé dhe t1i
pérmirgsojd materialetr dhe artikujt g jang refuzuar, por kéto materiale dhe ariikuj do & pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméro] “Menaxherin e Projektit”, 1& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqytjen e ekzekutimit t& punéve gjaté (&ré kohés, duke filluar q& nga dita ¢ paré e fillimit t€ punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes #shté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t¢ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé & komponentét dhe materialet te dorgzohen né kohé& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerdsuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lgjohet g€ t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushien e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté 8 drejté, ose nga vet8 ose agjentit e tij, qe & inspektojg, kontrotlojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pErgatitet, fabrikohet ose pradhohet p&r ofrimin € sipas kontratés, n& ményré gé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet | kangé kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratejé certifikimin e procedurgs lidhur me ketg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérstriten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ p&rbashkét, TE gjitha raportet e testimit do
'l dorézohen autoritetit kontraktues { ¢ili do t'l komunikoj# rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do & jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kehé do € informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes s& pundve duke ia t&rhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo [&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifaje do t'i evitoj menjéheré dhe do t'1 konsideroj pasojat.

23.3 Niése pal®t ne kontrate vierésojng se ndérrimet substanciale te pungéve jané bere te nevojshme per shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atEheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohien pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues dubet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontrakiues b&n njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& lHogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte b#ré, deri né datén kur pagesa &shig béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t§ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbutuara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat g¢ duhet te bghen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do € b&hen né llogaring bankare t&
dh&ng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¥ ¢ plotéson Kontraktuesi, [ njgjti formular, q€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ¢'1 raportuar ndryshimet n€ llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p#rmbajng pajisje pr ndértim, instalim, testim, dhe pungn e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punds sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikufl,

25,2 N& rast t&8 kontratés paushallé, Pérshkeimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aklivitetit pgrdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t8 t& cilave Kontraktuesi do t8 paguhet. Nése pagesa p&r Materiale n¢ vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave 6 pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né nje¢ formd @



pranueshme pér Autoritetin Kontraklues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n¢ fuqi deri
sa t& bihet pagesa e pars, por shuma e garancisé duhet té reduktohet ng ményré progresive nga shuma Q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Konfraktuesi do t& pérdorin parapagimin velém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e ticra t& nevojshme
posagsrishi pér keyerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie gshté pérdorur né k&g ményré me
furnizim té kopjeve 1# faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve @& pérfunduar (¢ Pungéve né bazg t& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ Eshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore t& gmimeve t& vierésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheti i Projektit do ta kontrolloj8 punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cildsing e punés dhe
vérteton shumén g& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Proektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasts dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Paraflogari gé éshté pérfunduar; ose

b} NE rast & kontratés paushallé, vlera e punés s¢ ckzekutuar do & p&b& vierén e aktiviteteve t8
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Viera e punés s& pérfunduar pErfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t&€ pranimit, do t€ dorézoj€ tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojns
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditgve pas pranimit t& draft-deklaratés se liogarisé pérfundimtare dhe € gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményré {8 arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
lHogarisé pérfundimtare, e cila p&reakton:

a) Shumen ¢ ¢ila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i i€ gjitha shumave
& cilat i takojnd Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfagiésuesi i 1ij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisg péefundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé prfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ plot€ dhe pérfundimtar &
pungs s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje & nénshkruar & Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK,

{by Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné tlogari p&r kité, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e dubura pér kryerjen e pungve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri i Projekiit urdhéron kontraktuesin qé t'1 zbuloj& ose keyej# testet n€ punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projekiit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

() Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve (€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjaije e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohshém ose final do &
bghet né& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jet# pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t8 paktén 30 ditgve para datés s€ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 18
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet {& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén veritikimi dhe testet
t& tilia mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotEsojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t8 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, péendryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me ucdhér # Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsip&r nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n& ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& p&rkohshgm.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& patshme pér pranim
t& pérkohshém. Awutoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kio &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @& cilén
sipas mendimit 1& tij jand pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacienin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & kshojé certifikatén e pranimit t&€ p&rkohsh&m ose & refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit ¢ pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
matetialet q& nuk kérkohen m& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, At gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defelitet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cijat mund t& shfagen apo shfagen gjatd periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p&dorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshi€ria ose dizajni | gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b)Y  ¢do veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjatg periudhis se defekteve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet€ € mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendgsimi ose rinovimi &shtd b&d pér kénagésing e mbik8qyrésit, Nése kontrata mundéson pranim t8
pjesshém, periudha e defekteve do € vazhdohet vetém pEr até pjesé t€ punimeve e cila &sht€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. N&se Kontraktuesi nuk arrin t& korrigioj njé defekt osc njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé vetd pune, ose t8 punésoj§ diké tjetér per kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe koslo te
Kontraktuesit, n& 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi ésht& arritur, nuk gshté né
gjendje q€ t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri { projektit mund € kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa még shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudh@s s& pérgiegjésisé se defekleve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgiegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit & pérkohshém,

Neni 35 Praninti pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhis s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontratgs dhe n& ményré t& tillg q¢ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certitikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& j&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhss s& garancisé ose menjéhersd pasi riparimet eventuale g8 jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené perfunduar n& ményré t& till€ g€ t& jet& 1 kEnaqur auloriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plot@sisht derisa t& jeté nénshkruar certitikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para [8shimit t& certifikatés
perfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur l&hohet certiftkata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel® kontratén n&se nuk arvin t€ shiyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh nié shkelje e kontratgs, pala e démtuar do (€ keté (€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
by ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:



a} déme t& pérgjithshme; ose
b) déme {8 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d8meve, pagesat apo shpenzimet g& rezuitojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofi& se pala tjetér shkakton njgé
shkelje themelore t& Kontratgs.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa geng ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé sc 15 ditd pune; ose marréveshiet e arvitura mbi
pagesat pér shlcak t& kontraktuesit pér kosto (€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Papesa e vérteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korvigjimi i defekteve gshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pg&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t&€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheti i Projektit do € vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak & fajit 18 palés sé tretd kiijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me p&lqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qt &sht® ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [€ng
até nd njé giendje t& miré, Menaxheri | Projektit duhet t8 paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofit se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paigve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén & pamundur
punémartésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q€
8shi& ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kété vast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé& pérmbushjes s tyre.

if. Gjaté pezultimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kentraktuesi,

il Brenda pesémbédhieté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerfsojé t& gjitha
punét e périunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudh pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. N& gofté se kontraktuesi pér njé koh (& gjaté &shté bérd i pa afté, pér shkak t€ Forcts Madhore,

pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
. shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér nd&rprerjen e kontratés,



Neni 39 Papgesa pas shképutjes st kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kentraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marrg para dat€s s& l8shimit 18 shkresés ng fjal€ dhe minus
pérgindjen € vlerfsuar & pungve t& pakryera, si¢ &sht€ cekur ng KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté ohligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata nd¥rpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
b&ré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& heqjes sZ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kentraktuesit | pungsuar vet&m pér Punét, shpenzimel ¢ Kontraktuesit pgr mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshime, dhe Punét do
1€ konsiderohen & jeng prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontrat¥s nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jasht&
kontrollit t&8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vé&rtetoj két€, Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa md shpejt q& éshté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pé&r punét e kryera mé pas pér € cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJIA E MOSMARREVESHJIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palgt do t'i bejné 8 gjitha pérpjekjet per t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shiaget ndonjé& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pErgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkes#s. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen ¢ k&saj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jend & lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen prmes institucionit t& specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund {8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t8 procedurés sé pajtimit, secila palé do t& kets t€ drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migé€sore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secifa palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA
Numuei i kontratés: 623-24-7154-5-1-1/C626

KVK né vifim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konfliki, dispozitat kétu do 18

ushtet e Pérgjit
tratis E .

mbizotéroing mbi ato t& KPK.

Ijshme -

Pérshkrimi t nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha céshtjet q& nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ng Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.

Siguriae
ekzekutimit

10,

Shume e sigurisé sé ekzekutimit #shté: 10 % té vlerds sé kontratls, pér koh&zgjatjen ¢
periudhés prej: 37 Muaj nga data € nénshkrimit & kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

.2

Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé piesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhEs mbi té cilén kontraktuesi gshté
pergjegits pér pérkujdesjen e tyre, pér gfaréde arsye, pérpos rrezigeve t&
definuar sipas nenit 38 1& KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e
tilleé nén shpenzimet e veta, né ményré g€ punét e pérhershme né ¢do aspekt &
jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit t&
konteatds, Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin
gjer n& koston e z&vendEsimit t€ plotg;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve nj& shumé e cila &shté e
mjaftueshme per z8venddsimin e tyre;

{¢)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés {pérveg Punéve, Impianteve,
Materiateve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonj& démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,

(i) #& personave t& tjerd: 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shté i pakufizuar,

Programi

12.1

Kentraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data e Nénshkeimit & kontratés,

122

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit t&
ké&rkesés s& Menaxherit {& Projektit,

Fiflimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet& nga dita e caktuar ne Planin ¢ Menaxhimit nga Menaxheri i Projektit,

172

Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do t§ jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe arsyeshmetis
s& vonesave t& lejuara nga organi mbik&qyrés.

Kontrata gshté: 36 Muaj

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25 % ¢ Cmimit pérfundimtar t& Kontratés p&r
dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté: 10 % e Cmimit final t€
Kontratés

Reggistri 1 punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen ng Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22,1

Inspeltimi dhe testimi behet konform kushieve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)




Pagesat do t& béhen né Euro.

Pagesat 24,1 - . . : I
& Autoriteti Kontraktues do ti papuaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacion.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10 % té vlerés sé kontratés
Kjo shume do t# ndalet nga ¢do pages# ¢ Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30 dittsh
nga dita e l&shimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t8 referuar né Nenin 29 te KPK.

Mbajtja e Parasé 27.1 Kontraktuesi me kérkes# mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me Polisé t& sigurimit apo
dokument bankar i 1&shuar nga ndonj& Kompani e Sigurimeve apo Banké e Licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés, prej 10% té vlerds s& pérgjithshme t& kontratés me afat validiteti
prej: 36 muaj, nga data e 1&shimit t& certifikatés pér pranimit te p&rkohshém te punimeve.
Shuma e parave te mbaitura do te mbahet gjate tere periudhis se defekieve: 36 muaj

Shkaget pér 10,1 Data € posedimit t& vend punimit do t& jetg: 15 dité kalendarilte pas nénshkrimit t&

kompensim ' kontratés

Pérgjegjésia mbi 145 Periudha garantuese e defekteve &sht&: 36 muaj, Periudha e p8rgjegjésisé se defekteve do 8

Defektet ' fillajE n& datén ¢ pranimit t& punéve.

Pagesa pas Pérgindja & do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, g8 pérfagéson koston

shképutjes sé 39.1 shtesé t8 Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, &shté: pérgindja e vierésuar

kontratés té punéve té pakryera minus shuma ¢ démeve £ likuiduara

Zgjidhja migésore e

mgo]smé‘rrévjshjeve 42.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit

rzniléﬁaha{i-gvesh'cve a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

J 43.1 kontrate dhe se nuk &sht# e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet

me proceduré
giyqésore

[Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.




Numri i Prokurimit: 623.24.052.5-1-1 - Titulli: Vazhdimi i rregullimit dhe rikonstruktimi i
shtratit t& lumit Rimnik né Fortesé

Anelksi - 6.1

PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues)

Né emér té&: CAPITAL-INVEST SHPK & G SOLUTIONS LLC
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit té prolkurimit: VAZHDIMI | RREGULLIMIT DHE
RIKONSTRUKTIMI I SHTRATIT Ti LUMIT RIMNIK NE FORTESE

Numri i Prokurimit: 623-24-7154-5-1-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té
cilén kriter i dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar né
nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do t& pérmbushin
kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara si
mé poshteé:

ILPERIUDHA GARANTUESE vien 36 muaj nga data e pranimit t& pérkohshém té
projektit

Shéno numrin e viteve
nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e celur né kété deklaratg.

]

Razim Bytyci
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
VAZHDIMI | RREGULLIMIT DHE RISTRUKTURIMI | SHTRATIT TE LUMIT RIMNIK NE FORTESE

Pjesé pérbérése e paramasés Jané edhe: PERSHKRIM! TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& périshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sjelljén e pozicionit ng giendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve &
prodhueséve. N& gmim duhet t& kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né& funksion. Liogaria e sasive
pérfundimtare do té b&hét me liber ndértimor pas pérfundimit t& téresishém té pozicionit,

Masal e sigurisé: Duhel t& jené né nivelin mé t& larté pér arsye 18 ruajtjes sé shéndetit t& personave qé punojné dhe jetojnd afér
punishtes. Pra né kéte ményré duhet t& behet sigurimi i punishtes dhe vendosjes sé materialeve né té si dhe t& mirren masate
nevojshme (& sigurisé (preventiva) hapésinore né mes & zon&s nén ndértim dhe zonave té tjera té cilat mbeten né shirytézim gjaté fazés
sé punimeve .

Punishtja 1& shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né toka. Para fillimit té punimeve
punékryesi duhet q& né kosto t& parasheh edhe ckygjen e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikygjen e
instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin t& instalimeve ekzistuese te cilat ngeten
n#& shérbim {funksion} gjaté dhe pas realizimit {& punimeve.

A RREGULLIMI | LUMIT

i | PUNET PERGADITORE

Pé'_t'fs_hk_rimi_ i pozicionit

Ndértimi i kantierit dhe maobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve. N& ¢mim té llogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe
programit punues si dhe e gjith& kosto ¢ transportit dhe vendosjes sé&
makinave dhe stafit punues.

1.1 Komplet 1.00 1,000.00 ,000.00

Sinjalizimi | punishtes (sipas standardeve té nd&rtimit), hyrje daljet né
punishte, rrugét pér gasien dhe garkullimin e materialeve, duke
parapar edhe montimin e tabelés informuese (lamarinés dhe me
konstruksion té pérforcuar miré né tok&) me emrin e projektit,

12 linvestitorit, pungkryesii, viera e investimeve, data e fillimit t& punimeve
st dhe data e mbarimit {8 punimeve.

Né& ¢mim te mermen parasyshe edhe shenjat lajmeruese pér mbrojtjen
e shéndetit dhe siguring né puné.

Komptel 1.60 500.G0 500.00

Fiksimi i pikave kontrollugse gjeodezike st dhe sigurimi fizik i reperéve
té rrjetés shtetérore. Né ¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave
ku do té kalo] lumi sl dhe péicjellja e punimeve me instrument
gieodezik. :

1.3 m' 1,400.00 1.50 2,100.00

Hulumtimi dhe pastrimi i terenit, rrénimi § gérmadhave dhe
mbeturinave, prerja e drunjéve, cungave 18 ndryshém, shkurrave &
vietra si dhe pastrimi i lokacicnit pér ndértimet e reja. N& ¢mim (8
katkulohet pastrimi komplet trases ndértuese me ngarkim dhe
transporti deri n& deponin mé t& afért té caktuar nga organi
mbik&qyrés (né {& dy anét e lumit).

1.4 m' 1,400.00 8.00 11,200.00

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore. Né& rastine
paragifjes se instaliméve nentoksore, punmarresi duhet te hartoj
planin detal pér zgjidhjen e problemeve, Zgjidhja e dhé&ngé aprovohet
nga organi mbikqyres dhe i bashkangjitet projekfit detal, N& ¢mim té
llogaritet perpilimi i planit dhe shpenzimet e tjera . Instalimet
nénkuptojn (reti elektrik, uisieltesin, kanalizimin, ujitjes, etj).

1.6 m' 1,400.00 3.00 4,200.00

Zhvendosja dhe rivendosja e shtyilave elektrike me té gjitha elementet
& nevojshme, té cilat pengojé trasen e re {& lumit. ;
B . ) . Copé 6.00 450.00 2,700.00
! Verejtje : Rivendosija e shtyllave elekirike duhet 1& b&het mbrapa ose P
para lumit t& rreguliuar.

Devijimi i shiratit t& lumit gjaté ekzekutimit t& punimeve, largimi i
1.7 |sasisé sé& ujit nj& here ana e djathte, pastaj ana e majté, apo m' 1,400.00 i2.00 16,800.00
anasjelltas, dhe t& punohet né gjendje t& terur pa prezencen e ujit. Ne
¢cmim perfshihen & gjitha punét dhe materialet pér fargimin e ujit.

P&rdorimi | pompave pér largim t& ujrave gjaté kryerjes sé punéve Oré 40.00 25.00 1.000.00

18 nderlimore (sipas nevojés).

Thyrja e pjeseve té& betonit para shtépive dhe transporti | tyre deri né
1.9 |deponing mé & afért deri n& 5 km ku e cakton organi Mbikgyres, dhe m? 42.30 20.00 846.00
kthyerja né giendjen & méparshme.

Dislokimi i gypit PEHD @450 1& ujities 1 cili tangon népér pjesé té
1,10 |trasesé&, né gmim duhet kalkuiuar gypin e ti me pjesé fazonike t& m' 60.00 80.00 4,800.00
nevojshme pér kéto lloje t& punimeve,

TOTALI POSICIONE:1 45,146.00




PUNET.E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT i

Pérshk imi i pozicionit

Sasia

Cmimi
njési me -
TVSH (€) |

2.1

Gérmimi i dheut (baltés) né fundin e lumit dhe gérmimi i humusit né
brigjet e lumil t=20cm. N& gmim té& Hogarite! transportimi deri né
deponin e pércakivar nga Organi mbikqyrés né largési deri né 10 Km.

m!\

29913

3.00

8,973.90

2.2

Gérmimi i dheut (kategoria 1ll-1V) dhe materialeve {jera me making, né
vendpunim, né téré sipérfagen e profilave te rregulluar sipas projeklit.
Humusit i shéndosh duhet t& ruhet, kurse materiali i panevojshém {&
bartet deri né deponi né mé t& afén, t& caktuar nga organi mbikgyras,
gjithnje sipas dispozitave udhéhqése t& arganit mbikgyrés.

mﬂ

19,306.0

3.00

57,918.00

2.3

Sigurimi | gropes ndertimore nga shembja e dheut konform normave
ndertimore ne fuqgi. Poashtu né gmim perfshihet edhe vendosjae « -
shenjave sinjalizuese per punimet né teren, njé né fillim t& murit dhe.
njé né mbarim t& murit.

1,325.0

1.00

1.325.00

2.4

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje me vibrocilinder deri né 30 MN/m2,

m!

7,767.7

0.30

2,330.31

2.5

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 50-150 mm, sipas profileve térthore me shtresa ¢do 30
e pér stabilizim dhe nivelizim t& terenit duke e périshiré edhe’
ngjeshjen me cilindér vibrues. Materiali mbushés p&rdoret né
themelet, mbushjen e sipérfageve mrapa dhe para mureve mbro;tese
dhe vendeve fjera t& nevojshme pér stabilizim.

m:!

7,869.5

3.00

23,608.50

- 2.6

Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga gurii
thyer(zhavaorit) fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa
me trashési d=25 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér
vibrues.

md

‘2,421.2

5.00

12,106.20

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gurit 1& thyer {zhavorif) fraksion O-
31.5 mm sipas profileve t&thore me trashési d=20 cmduke e perfsh;r_e
edhe ngjeshien me cilindér vibrues,

. e

17212

5.00

8,605.85

2.8

Furnizimi me material, transporii dhe mbushija e siperfageve prapa .

mureve mbrojtes me material{zhavor} drenazhues sipas detaleve te

prezantuara

“mal

1,130.85

5.00

5,654.25

2.9

Furhizimi, transporti dhe vendosja e gjeotekstilit nén zhavorin e gt

granuluar 300gr/im2 (vendosja sipas detalit).

12,964.0

0.25

3,241.00

2.10

* | Furnizimi, fransponi dhe vendosja e dheut {materialit mbushés)nga -

deponia e dheut t& cilén e cakton organi mbik&gyrés (me dhe
kualitativ). N& gmim duhet t& llogaritet: gropimi né& deponi, tansporti
deri n& frasé, shpérndara, ngjeshja e dheut deri né trusniné natyrale
(nése duhet edhe t& laget me ujé, ose edhe t& thahet), p[amfml i tu
dhe ngjeshje 60 MN/m2 me CBR>5%.

. -

. 4,826.50

(.50

2,413.25

2,11

Formimi | skarpave dhe i fundit t& shiratit t& lumit sipas vizatimit.me’
saktési prej {(+,- ) 3 em dhe gjuajtja e dheut dhe ngjeshja me mjetet €
transportii.

.:mz

. 14,776.0

0.40

5,810.40

TOTALI POSICIONI: 2

132,086.66

S TRUNINE SHTRATIT TE LUMITDHE MUREVE MBROJTES

1 pozicionlt

Njésia -~

- "Sasia

Gmi}ni._._:
njési me -
TVEH (€)

3.1

Furnizimi me matenaE transporti dhe betomml i pIEakave
anésore(shligjeve té ecjes) me beton & armuar hidroteknik C- 95130,
me trashdsi t& pllakés t=8cm, me dimensione sipas detaleve ng
projekt. N& gmim duhet t& parfshihet edhe ankerimi{lidhja) e pliakave
anésore me muret ekzistuesa.

m3

1,162.0

75.00

86,400.00

32

{Furnizimi me material, fransporti dhe betonimi i pllakés s& shiratit t&

jumit me beton t& armuar hidroteknik G-25/30, me trashésl té pllakés
t=10cm, me dimensione sipas detaleve né projekt.

362.40

75.00

27,180.00

3.3

Furnizimi, transpaorti kallupimi dhe betonimi i themeleve dhe mureve
mbrojigse, giithmon duke u bazuar né detale t& kallupimit, armimit dhe
specifikim té armaturés & bashkang]itura né projekt. Betoni C 30/37.
Né& mure mbrojtése né nivelin e poshtém duhet q& té lihen vrimat gjdo
1m' per kullimin e ujrave néniokesare.

2,909.34

75.00

218,200.50




3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypit drenazhues $160 te
mbeshtjelluar me gjeotekstil prapa murit mbrojtes st dhe pas
vendosjes se gypit te mbyllet me zhavor te paster kokerzor per
drenazhim ne fartesi min. 50cm mbi nivelin e gypit me gjeresi
horizontale mesatare 0.7m.

2,734.00

6.00

16,404.00

3.5

Furnizimi, ransporii dhe vendosja e gypit per drenazhim terthor te
muret mbrojtése betonarme @40. (vrimat te hapen ne menyre zigzake
ne distancé cdo 50cm).

300.00

2.00

600.00

36

Betonimi i pllakés s& poshtme dhe mureve anésore t& kanalit & kyqet
né lumin e rregufluar me beton C 20/25 me trashést sipas detajeve té
projektit nga llcgaria statike. Gmimi pér njési pérfshin: Sigurimin,
transportimin, kall8pimin, vuarjen né vepér, si dhe ekzaminimin e
mostrave nga ana & laberatoréve pérkatés.

90.25

75.00

6,768.75

3.7

Furnizimi, transporti, pérgatitia, kallépimi shkalléve me beton t&
armuar te klasés C-20/25. Né gmim te Kalkulchet edhe armatura pér
shtangim, sipas detalit né projekt. Shkall&t t& vendosne né distanca
¢do 150 m".

mJ

16.2

75.00

1,216.00

3.8

Furnizimi, transporti dhe betonimi | pragut(kaskadés) nga betoni
armuar me klase C-25/30 né pjesén ku kalon gypi | ujitfes me
diamet&rs 450mm. N& ¢mim te kalkufohet edhe armatura p&r
shtangim dhe shtresa e zhavorit n&n beton sipas detalit ne projekt.

m3

122,00

75.00

$.650.00

3.9

Furnizimi, transporti dhe betonimi | hyrjeve dhe daljeve né ura dhe
léshesave me beton C 20725 . Gmimi per meter kub te betonit komplet
| vendosur ne veper.

75.00

3,037.50

3.10

Punimi dhe mbushja e fugave t& diletimit, me material adekuat per
fuga. N& ndarjen delstuese, vendoset dérasa me gjerési 20 om dhe
trashési 1.5-2 cm ne té cilen Hogaritet edhe llajsna e stiroporit {drusit}
me trashési =2 cm (e cila, pas betonimit largohet né ményré gé
zbrasésira e mbetur, t& mbushet me masén ditetuese). Fugat
vendosen ne ¢do 6 m’

Copé

2300

2.00

460.00

3.t

Furnizimi, transporti, lakimi dhe montimi i armaturés. Cmimi pérfshin:
furnizimin, transportimin, prerjen, fakimin, montimin e shufrave te
gelikut. Armimi t& b&het sipas detaleve t& projektit.

3.11.1

Armatura $400/500

218,200.5

0.75

163,650.38

3.1.2

kg

28,703.8

0.76

21,627.85

Armatura rrjeté Q-335 (@8 /115/15)

TOTALI POSICIONI:3

547,093.97

PUNET TJERA

Pershkrlmi i pozlcmmt us

Njésia

- 'Sasla

njési m
“TVSH () -

* Totali me
L TVSH(§)

4.1

Zhvendc)ja dhe ulja e mveletes sé kanailzumat ekzistues me gypa
PEHD SN8 ($400mm) dhe teté pusetave te kanalizimit g& gjenden né
trasend e Jumi né gjatésing ku parashihet $& ndértohen muret
mbrojtése. Kapakét e pusetave {8 ripgrdoren, ndérsa puselat pas
punimit & jend & pa pérshuara nga uji. Kétu pérshishihen t& gjitha
pozicionet e parapara pér ekzekulimin e kanalizimit {matjet
gjeodezike, paraprojekti pér zhvendosje, zhavori, gypat, pusetat hapja
dhe mbyllia e kanalit).

250.00

25.00

8,250.00

4.2

Demolimi me kujdes i rrasave nga guri me trashési =8 cm né pjesét
ku do té ekzekutohet kanalizimi fekal dhe né pjesét tiera t& démtuara.
N& cmim t& Hogariten komplet shiresat e zhavorit dhe materialet tjera.
Cmimi pér sipgrfage t& rrasave.

m2

. 840.00

3.00

1,820.00

4.3

Eurnizimi, transporti dhe punimi | shiratit t& lumit né pjesét e
pierrta(skarpatave) dhie bazés sé lumit me rrasa guri me trashési
minimale £=8.0cm dhe mbushja e fugave me lfag gimentoje 1:3:9.
Vendosja & guréve rrasor béhet né shtresé betoni C-25/30 t=10cm.
{Ekzekutimi sipas detaleve né projekt).

m?

640.00

40.60

25,600.00

4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi | shkaliéve metalike nga (;ellku me
lyerje antikoruzive t& cilat inkastrohen né murin e betoni{ me shufer
metalike @22, Gjergsia e shkalléve té jetd 60cm, fart&sia 35 cm dhe
gjatésia e shkalléve vertikale éshté 1L.=120 cm.

Copé

40.00

5.00

200.00

4.5

Demolimi | erjetit ekzistues té kanalizimit fekal. N& gmim t& kalkulohet
demolimi | pusetave nga betoni, gypave, kapakéve nga betoni dhe
elementeve tjera pérgjeliése. Té béhet ngarkimi dhe transporti | tyre

deri né deponin e caktuar nga Organi Mhikgyrés,

320.00

6.00

1,920.00




47

Furnizimi, transporti, pérgatitja e urave metalike pér kalimin e
kembesoreve nga njera ané e lumit né tjatren and t& lumit. Ura duhet
té jetd stabile né hazament nga betoni i armuar C20/25 dhe té ket&
gardhin mbrojtes. Dimenzionet e urés jané (8.2.0/2.0) m dhe gardhi
lart h=1.2m sipas detaiit n& projek{. Urat t& vendosen né& bashképunim
me organin mbikgyrés.

Copé

2.00

15,000.00

30,000.00

4.8

Rreguilimi, formésimi, pastrimi dhe gjelbrimi i skarpave ekzisiuese si
dhe té gjithé sipérfagés q& éshté paraparé pér mbrojtje té profilit
ekzistues 1€ lumit. S& pari shpérndahet njé shiresé e humusit 8-10cm.,
Kjo shiresé planfikchet dhe ngjeshet me cilindér. Né kété shiresé
hudhet faré e barit. N& gmim t& kalkulohet fumnizimi transporti dhe
mbijellja e barit. Punimi 1& béhet sipas detaleve ne projekt.

m2

1,286.0

1.00

1,286.00

4.9

Lidhja e projektit(profitit) ekzistues t& lumit me profil trapezi me
material beton arme me profilin e ri nga betoni | armuar, Né gmim t&
kalkulohet komplet punét deri né funksionalim {& ploté.

Copé

1.00

500.00

500.00

50

Pas pérfundimit te punimeve te behet pastrimi  lumii ekzistues nga
materialet e ngurta, sendimentet, mbeturina {& amviséris, prerja e barit
né skarpatet ekzistuese dhe materiale té tjera inerle nga shtrati [ jumit
ekzistues dhe lumit té ri nd komplet profilin e tijé duke pérfshiré dhe
transporti n& deponing e caktuar nga organi mbikqyrés.

1.867.75

5.00

9,338.75

TOTALi POSICIONI:4

77,014.75

TREKAPITULL

RREGULLIMI | LUMIT

45,146.00

1 PUNET PERGADITORE .

2 [PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEQTEKSTILIT 132,086.66

3 [PUNIMI 1 SHTRATIT TE LUMIT DHE MUREVE MBRQJTESE - 547,0983.97

4 |PUNET TJERA - 77,014.75-
TOTALI A: 801,341.38

URAT

N

UNi—iT-P_REG_ADlTORE B

Njésia

1.1

ingizimi dhe fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik | reperéve 1é rrjetés shtetrore. Né gmim té kalkulohet trasimi
gjeodezik i vijave ku do & kaloj rruga dhe kontrolimi niveleve t& ures
sipas projekdit.

650.00

0.50

1.2

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore. Né rastin e
paragitjes sé& instalimeve néntoksore, punmarrési duhet t& harioj
planin detal pér zgjidhjen e problemeve, Zgjidhja e dhéné aprovohet
nga organi mbikqyres dhe i bashkangjitet projektit detal. N& gmim té&
llogaritet perpilimi { planit dhe shpenzimet e tjera. Instalimet
néntoksore n&nkuptojn {rrjeti elektrik, ujsiellesin, kanalizimin, ujitjies
et

650.00

0.50

325.00

1.3

Demolimi urave ekzistuese me mekanizém pérkatés me 1& gjitha
elementet e sajé{themel pllakat, muret mbaijtése, pllakén e
mbistrukturés, pliakat kaluese, kokal hyrése dhe dalése, parkmakun
nya geliku etj). Ura ekzistuese &shté e punuar nga materiali beton-
arme. Dimenzionet e urés ekzistuese jané: Gjerésia B=6.50 m, -
gjatésia 1=10.0 m dhe lartésia H=2.50 m. N& ¢mim duhet t& kalkulohet
edhe transporti i materialit deri n& deponi 10 km largesi ku e caklon
organi mbikgyrés

Copé

2,00

1,000.00

2,600.00

1.4

Preria dhe demolimi i rrasave nga guri me trashési 8cm né pjesét né
aférsi ku do t& ndertohen urat me makineri pérkatése duke pérfshiré
edhe shiresat e tamponit. N& gmim t& kalulohet edhe largimi |
materialit deri n& deponi 10 km largési, ku e cakton organi mbikgyrés.

m2

120.00

3.00

360.0C

1.5

Prerja dhe demolimi i asfaltbetonit dhe bitozhavorit né pjesét né aférsi
ku do té nderiohen urat me makineri pérkatése duke pérfshiré edhe
shtresat e tamponit. N& gmim t& kalulohet edhe largimi | materialit

deri né deponi 10 km largési, ku e cakton organi mbikqyrés.

m2

660.00

1.60

66¢.00

TOTALI POSICIONI:1

3,670.00




: 'STRUKTURA E RRUGES SE PERKOHE_S_HME X
Pé&rshkrimi i pozicionit JNjgsia Sasia njési me
Furnizimi, transporti, shirirja dhe ngjeshja e materiali p&r mbushjen e
nevojshme né trasen e rrugés sé perkehé&shme té& mirret prej s
21 huazishtes ose lumit me kualitet DN 18196 dhe struktur zhavorri GE m 224.00 5.00 1.120.00
apo réré SE dhe shpérndarje.
Furnizimi, transporti dhe punimi i shiresés sé& rrugés prej gurit t& thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési t=20cm me strukturé t& shpémdaré a
2.2 sipas rreguliores giermane ZTV pér shiresat mbajtése & rrugéve, m 112.00 8.00 896.00
ndérsa moduli | ngieshjes Ev2 duhet té jeté 245MN/m?,
Devijimi i shtratit t& lumit gjaté ekzekutimit t& punimeve, largimi i
sasisé s8 ujit njé here ana e djathte, pastaj ana e majté, apo
23 anasjelitas, dhe t& punohet né gjendje t& terur pa prezencen e ujit, Ne Komplet 2.00 1,000.00 2,000.00
¢mim parfshinen té gjitha punét dhe materialet pér largimin e ujit.
2.4 Furn|2|m| ,!_ra:lspons cfhe moqtlms i gypave le betonit &1000mm pér m 40.00 50.00 2,000.00
qarkullim t& ujit nga njera ané e rrugés né tietren.
TOTALI POSICIONI: 2 6,016.00
3 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVOR T .
Nr, | Pérshkrlmi i pozicionit = Njgsia “Sasia .|t njési me
Garmimi i dheut & kategorisé I, IV me ngarkim dhe bartie deri né
3.1 |deponin & cilen e cakton organi mbikqyrés. Sasia e llogaritur né m? 1,050.00 3.00 3,150.00
gjendje natyrale.
3.2 Qérmtml E'dh_eu! _ié katfag‘ons"e sélEII- [V-té per hapien e themeleve . e 126.00 3.00 378.00
sipas thellésis sé& fundimit né projekt.
Furnizimi, transporti dhe shirirja e materialit (guré | thyer fr. 601120 _
3.3 |mm) nén tabanin e themeleve me trashési d=50 cm me kompaktésim m - 68.04 3.00 204.12
dhe me mafje t& ngjeshmerisé me modul 40 Mpa.
Furnizimi, transporti, dhe punimi i shtresés sé zhavorit 0-63mm nén
pllakat kaluese dhe mbi konstruksionin e rrugés me trashési t=30cm. 3
34 Zhavori vendoset né shtresa nga 20.0cm, ndérsa moduli | ngjeshjes m 222.75 500 1.113.75
Ev2 duhet {8 jeté 265MN/m?,
Furnizimi, transporti, dhe punimi i shiresés sé zhavorit 0-31.5mm me
3.5 |trashési 15.0cm, mbi pllakat kaluese (struktura e rrugés), ndérsa m® 120,38 5.00 601.88
moduti | ngjeshies Ev2 duhet t& jeté 265MN/m?
Furnizimi, transporti, mbushja dhe ngjeshja (né shtresa gdo 30 cm)
3.6 |me material rrethanor koheziv {(zhavor natyral), per shiyllat bregore - ‘me 464.60 3.00 1,393.80
dhe nivelizim t& rrugés afér urés.
. TOTALI POSICIONI:3 6,841.55
4 IPUNET:E ASEALTIT 00 :
Cmimi
Sasia njési me :-
B 2 ;! i TVSH (€)
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés sé Bitu-Agregatit té llojit
4.5 |BA 22 & aksit té rugés sipas profileve térthore, me shiresé ms m2 660.00 14.50 9,570.00
frashési 8.0 cm.
Furnizimi, transporti dhe spérkatja me emulsion 0.1-0.40 kg/m2, n& 2
44 mes té dy shiresave {(Asfalt Betonit dhe Bitu Agregatit) m 660.00 1.50 890.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i lojit
4.6 [AB16 ta& aksit té rrugés, sipas profileve térthore me shtresé me m? 660.00 9.00 5,940.00
trashési 5.0cm.
TOTALI POSICIONI:4 16,500.00




5 . |PUNETE BETONIT -
‘Nr. - |Pérs Sasia njésime. | .R),tsa:; ;2;3 N
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit t& varfér me klasé C- 3
51 12/16 né&n tabanin e themelit me trashési d=10 cm. m 18.96 50.00 948.20
Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i themel pllakave me
klasé t& betonit C-35/45. Betoni duhet te jete i papershkrueshem nga 3
52 uji, t& punohet me shtesa { Mapefluid N200 } ose material i ngjashem m 8230 85.00 6,995.20
me cilest t& deshmuara .
Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i mureve anesore
(kraheve paralel t& ures} me klas t& betonit C-35/45. Betoni duhet te 3
53 jeté i papershkrushem nga uji. Betoni punchet me shiesa Mapefluid m 30.89 86.00 2.625.48
N200 ose material te ngjashem me cilesi t& déshmuar .
Furnizimi, transporti, kaliépimi dhe betonimi i shtyllave (Mureve)
mbaijtése & ures s& bashku me eleamentin e shkurtér, me kiasé té
54 |betonii C-35/45. Betoni duhet t& jeté | papérshkrushem nga uji, Betoni m? 66.35 85.00 5,639.92
punchet me shtesa Mapefluid N200 ose material t& ngjashem me
cilesi & déshmuar .
Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi pliakés se mbistrukiures
me klasé té betonit C-35/45. Betoni duhet te jel i papé&rshkrushem 3
5.5 nga uji. Beloni punohet me shiesa Mapefluid N200 ose material te m 126.72 86.00 10.771.20
ngjashem me cilesi t§ déshmuar .
Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi shtegut pér kémbésor me
kias& & betonit C-30/37. Betoni duhet te jeté i papershkrushem nga 3
5.6 1ji. Betoni punohet me shiesa Mapefluid N200 ose material te m 19.36 80.00 1,548.80
ngjashem me cilesi & deshmuar .
Furnizimi, fransporti, kallépimi dhe betonimi i pllakave kaluese me
klasé té betonit C-30/37. Betoni duhet t& jet& i papershkrushem nga 3
57 uji. Betoni punohet me shiesa Mapefluid N200 ose material t& m t1.48 80.00 918.72
ngjashem me cilesi & deshmuar . :
TOTALI POSICIONE:S 29,447.62
6 - |PUNET E ARMIMIT: R
R L _ Cmimi -
Nr. ~{v-Sasia njgsime |
SR : i TVSH (€) |-
Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja & armatures sipas
6.1 |detaleve n& projekt pér té gjitha elementet e urés, me klas S$-500. Né kg 31,945,00 0.7 23,958.75
gmim té katkulohet kemplet pér kg, K
TOTALI POSICIONI:6 23,958.75
7. |PUNET TJERA
o - Smimi -
N, " Sasia njési me
R PRI TVSH (€}
Vendosja e katér gypave PESNS @100 perinstalime e rrymave té
7.1 |forta dhe 16 dobéta me elementet perciellese sipas dizaineve grafike . m' 96.00 3.50 336.00
Hidrelizimt horizontal dhe vertikal i pllakés s& mbistruktures dhe
mureve mbajtés té urés, "Betagum-Elastoplastomeric modified" me .
7.2 |t=5 mm né dy shiresa ose prodhim tietér me karakteristika teknike t& m? 160.70 7.00 1,054.90
njeia ose mé té mira . Para vendosjen se izolimit siperfagja duhet
pastruar mir dhe t& lyhet me bazé bituliti.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve mbi bazé e betoni (C
7.3 }16/20), skajore betoni me dim, 18x24x100cm nga betoni C-35/45MPa m' 48.00 12.00 576.00
sipas detaleve né projekid. . .
Furnizimi, transporti, montimi dhe ngjyrosja e parmakut metalik sipas
detateve né projekt. N& gmim te kalkulohet komplet me bullona pér .
7.4 ankerim, plaken mbeshletése, t& llogaritet komplet pér meter gjatési. m 48.00 65.00 3,120.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me
ngjyre té bardhé solide nj& kompoenentéshe reflektuese, me pérgédrim
7.5 [1& uldt t& tretésit, m' 100.00 2.50 250.00
Vija t& bardha t& nderprera (3.0+1.0+3.0 m, me gjersi 120 mm), aksi i
mesit t& rrugés.
Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré t& gjitha operacionet e vendosjes) e
7.6 |shenjes sé trafikut "Kalimi mbi Urg" (dimensionet: 600x600 mm) Cop#é 4,00 60.00 240.00




Pas ekzekutimit t& punimeve té urés duhet t& b&het rehabifitimi i
terenit (rrikthimi i terenit perreth né gjendien e mépareshme).
Pas demolimit t& rrugés sé perkoheshme, me materialin e mbetur

.7 duhet t& rreguilohen argjinaturat e Lumit. Demolimi i rruges sé Komplet 2.00 500.00 1,000.00
perkoheshme dhe rregullimi i argjinaturave té lumit t& kalkulohet
komplet.
TOTALI POSICIONI:Y 6,576.90
A
Nr. o ERSHKRIMI | POZICIONIT
1 PUNET PREGADITORE 3,670.00
2 |STRUKTURA E RRUGES SE PERKOHESHME 6.016.00
3 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVCORIT §,841.55
4  |PUNET E ASFALTIT 16,500.00
5 PUNET E BETONIT 28,447.62
6 [PUNET E ARMIMIT 23,958.75
7 _|PUNET TJERA 6,576.90
T TOTALIB ; 93,010.81
C KOLEKTORI | UJERAVE TE ZEZA
50| PUNET PREGADITORE SRR : L
S g mimi :
1 sasia [ weime | i
11 F'ergaditja‘qhe pastrimi i traség sé kanaht. nga druq;et,.shkurret dhe m 950.00 1.00 950.00
clemetet tiera ge pengojne né implementimin e projektit.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fiziké i
12 reperéve 18 rijetés shtetérore. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | m 950.00 0.50 475.00
' i vijave ku do 18 kaloj rrieti | kanalizimit fekal si dhe pércielija e ‘ ' ’ ’
punimeve me instrument gjeodezik.
TOTALI POSICIONI:1 1,425.00
2. "|PUNET E GERMIMIT-DHE ZHAVORIT
Nr. Pérshkrinﬁ_i_:i p_q_zqclbni_t_ . Njbsia "_Sa_\_é'i'a_ :
Gérmimi i dheut t€ kategorisé 1|IHV me making dhe me doré pér
ndértimin e kanalit pér vendosjen e gypave me gjerési sipas normave
2.1 |dhe standardeve teknike (varésishi nga diametri i gypit) dhe thellgsi
sipas profiiit gjatésor. Thell&sia mesatare h=2.00 m. Llogaria né m? té
dheyt t& gérmuar,
2.1, - Me making 90 % m® 3,325.00 3.00 8,975.00
2.1, -Me doré. 10% m* 332,50 5.00 1,862.50
23 F’Iapsflkiml me dore_ i Fundlt i¢ kanaiit pas g&rmimit sipas pjertésis s& m? 950.00 0.20 190.00
projekiuar, né saktési 21 cm,
Sigurimi | kanalit nga shembjet e dheut. Sigurimi béhet me pahi t&
parapar sipas normave pér kété lloj& pune, né té dya anét e kanalit. 2
:2‘4 Sigurimi béhet né téré gjatésin e kanalit nése thellsia &shté mée m 2,600.00 0.50 1:300.00
madhe se 1.5m pér shkaké t& siguris sé& puntoréve.
Furnizimi, fransporti dhe vendosja e rérés @ (4-8) mm né kanal, ashtu
qé s& pari 18 ndértahet baza prej 158-20 cm varesish nga diametri i 3
25 gypit sipas detajeve t& dhena, ndérsa pas montimit 1& gypit t& hudhat m 640.68 10.00 6,406.80
réra pérreth dhe mbi gyp 15 cm. _ .
26 Mbulimi dhg p!ar_uﬁklmil t kanalit me dhe tg gérmuar dhe ngjeshja né md 3.016.82 0.25 764.91
shiresa prei 30 cm deri né kuotén e lerenit.
Ngarkimi dhe transporti i dheut t& gérmuar {tepén) deri né deponi & '
2.7 laytetit pse né vendin ku e cakton organi mbikqyrés né largesi deri 10 m? ' 640.68 2.00 1,281.36
km. . -
2.8 {Furnizimi dhe shtrifja e shiritit paralaimrues(sinfalizues). m' 950.00 0.05 47.50
Largimi i ujrave néntokésor me pompa nése ato paradgiten. Llogaria . i
2.9 |b&het né oré efeldive t& punds s& pompés 1é cilat duhet £ pércjell dhe Oré 50.00 10.00 500.00
miratoj organi mbikgyrés.
TOTALI POSICIONI:2 22117.37




23 {PUNET E MONTUESE :
Nr..-JP8rshkrimi i pozicion Sasia njési me TVSH (€
R : e . TVSH (€) ©
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave t& Kanaiizimit fekal {&
lfogaritur. Gypat duhet t& montohen sipas kushteve teknike &
egzekutimit dhe duhet tu jipet pjertésia e projekiuar dhe e njéjla té
3.1 |verifikohet aty p&r aty me niveld. Si dhe lidhja e tubit koka-koké &
béhet me vendosjen e rrethit izolues ose "diktum"-it
Gypat duhet t& jena t& prodhuar sipas standartit EN 13476-3 dhe [SO
9969
Gypa PEHD-SN8 @400 mm ,
311 | (standarti EN 13476-3 dhe ISO 9969) m 950.00 25.00 23,750.00
i TOTALI POSICIONI:3 23,750.00
4 |PUNETEBETONIT =
B ST o Totali me
Nr.- [Pérshkrimii pozicionit : : . | rvshE
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betoarmes né pllakén e poshime
t& pusetave me beton arme C-20/25, celik rrjeté £98.5 10/10 cm dhe 3
41 trashesla d=20cm.T# llogaritet kornplet bazamenti i pusetes, pér kubik m 13.72 75.00 1,028.00
t& betonit.
42 F‘urnszmu, t_ranspom dhe vendosja e betenit pér kineta me pé&rpunim e 74 76.00 205,80
sipas detalil.
Furatzimi transporti dhe montimi i tubave(pér puseta) prej betonit t& )
4.3 armuar & 1000/1000mm {elemente t& parafabrikuara). Copé 84.00 45.00 3,780.00
Furnizimi transporti dhe montimi i konuseve pér pusela prej betoni
+4 | 211000/700/600mm (elemente t& parafabrikuara). Copé 35.00 40.00 1,400.00
Punimi dhe moniimi i shkalleve prej geliku me lyrje antikorezive, né .

4.5 ¢do 20 em duke | p&rforeuar né beton. Copé 480.00 3.00 1:440.00
Furnizimi, fransporti, montimi dhe betonimti i kapakéve nga materiali
"KOMPOZIT , sipas standarteve 1SC-8G01 dhe 150 14001 mé aftesi .

4.6 mbaijtése 15 Ton. N& grmim té Ilogarstet edhe betonimi i kurorés prej Copé 5.00 120.00 600.00
betonarmesé C-25/30.

Fumizimi transporli dhe montimi | kapakéve 18 pusetave, nga materiali .

47 |beton arme mie klase te betonit C-25/30, me trashiési t=12 cm. N& Cope - 30.00 75400 #.250.60
gmim té llogaritet edhe betonimi | kurores pref betoarmesé c-25/30.

48 Kygja ¢ kanalizimeve dhe objekteve ekmstuese ne kolektorin e Copé 28.00 750 2.100.00
projektuar. :

Punimi | kokés shkarkuese né lumé sipas detalit né vizatim. Né& cmim

4.9 [té lfogaritet, furnizimi, transporti dhe betonimi | betonit C25/30 dhe Copé 2.00 200.0 400.00
armatura rrjeté Q-2*188.

410 ;{;I’IIZITHI , fransporti dhe montimi 1 mbyl&esn kapak (Flap valve} 2400 Copé " 000 120.0 240.00
Testimi i rrijetit té kanalmmll Me pérfundimin e montimit para mbulimit
té kanalit t& b&het testimi hidraulik i kolekloréve né presion provues .

4.11 |sipas udh&zimeve & prodhuésve té gypave dhe pjeséve fazonike dhe m' . - 950.00 0.30 285.00
né pajtim me kushtet teknike & egzekutimit dhe n& prezencen e - :
organit mbikqyrés.

412 [Kthimi i terénit-né gjeﬁdjen-ekZisiuése. Pastrimi | terenit dhe fargimi i m' 550.00 0.50 475.00
té gjitha materialeve t8 mbetura gjaté ekzekutimit 1& punimeve. )

B [ TOTALI POSICIONI: 4 14,204.80
- REKAPITULLIM - '
c ‘KOLEKTORI | UJERAVE TE ZEZA
S T T

Nr. - | PERSHKRIMI | POZICIONIT TOTALE
1 PUNET PREGADITORE 1,425.00
2 PUNET E GERMIM|T DHE ZHAVORIT 22,417.37
3 PUNET E MONTUESE 23,750.00
4 PUNET E BETONIT 14,204.80
Gjithse] B : 61,497.17




REKAPITULLIM ¢

Vazhdlml i rregulllr.n'lt dhe rtstrukturlml i shtratlt te Lu

CISHUMA -

POZ. N PERSHKRIM | POZIGIONiT rOTALE b
A |RREGULLIMI I LUMIT 801,341.38
B __|URAT 93,010.81
C _ |KOLEKTORI | UJERAVE TE ZEZA 61,497.17

T T T T T T . Gjithsej mo TVSH ;| . 955,849.36




